Text 14: Pseudo-Philo's *Liber Antiquitatum Biblicarum* 7

Translation: Jacobson 1996

<p>(1) Et factum est post hec verba, populus terre non conversus est a cogitationibus suis malignis, et convenerunt iterum ad duces et dixerunt: In secula non vincetur populus. Et nunc conveniemus et edificemus nobis civitatem et turrim que numquam auferatur.</p> <p>(2) Et cum cepissent fabricare, vidit Deus civitatem et turrim quam fabricabant filii hominum, et dixit: Ecce populus unus et lingua una omnibus,¹ et hoc quod ceperunt facere, non sustinebit terra neque celum videns patietur. Et erit ut, si modo non prohibeantur, in omnia audeant que presumpserint facere.</p> <p>(3) Et ideo ecce ego dividam linguas eorum et dispergam eos in omnes regiones, ut non cognoscat unusquisque fratrem suum, nec audiant singuli quique linguam proximi sui. Et commendabo eos petris, et edificabunt sibi tabernacula in calamis stipularum, et effodient sibi speluncas et quemadmodum fere campi habitabunt ibi. Et sic erunt ante conspectum meum in omni tempore ut numquam cogitent hec, et tamquam stillicidium arbitror eos, et in sputo approximabo eos, et aliis in aqua fms veniet, alii autem siti siccabuntur.</p> <p>(4) Et ante omnes hos eligam puerum meum Abram, et eiciam eum de territorio eorum, et adducam in terram quam respexit oculus meus ab initio. Cum peccaverunt ante conspectum meum omnes inhabitantes terram et adduxi aquam diluvii, et non exterminavi eam sed conservavi illam. Non enim dirupti sunt in illa fontes ire mee, neque descendit in ea aqua consummationis mee. Ibi enim faciam inhabitare puerum meum Abram, et disponam testamentum meum cum eo, et semini eius benedicam, et dominabor ei Deus in eternum.</p>	<p>(1) After these events the people of the land did not turn from their evil thoughts and they came together again to their leaders and said, "Let not the people ever be defeated. And now let us come together and build ourselves a city and a tower that will never be taken away."</p> <p>(2) When they had begun to build, God saw the city and the tower that the sons of men were building, and he said, "Behold they are one people and there is one language for all. As for what they have begun to do, upon seeing it neither will the earth endure nor will the heavens hold out. If they are not restrained now, they will be daring in all the things they propose to do.</p> <p>(3) Therefore, behold, I will divide up their languages and scatter them into all regions so that one man will not recognize the other nor will people understand each other's language. I will assign them to the cliffs, and they will build for themselves abodes in nests of stalks and will dig caves for themselves and live there like the beasts of the field. And so they will be before me all the time, so that they will never make such plots, and I will consider them like a drop of water and liken them to spittle. For some the end will come by water, but others will dry up from thirst.</p> <p>(4) In preference to all these I will choose my servant Abram, and I will bring him out from their land and will bring him into the land upon which my eye has looked from the beginning. When all the inhabitants of the earth sinned before me and I brought the waters of the flood, I did not destroy it but preserved it. For neither did the fountains of my anger burst forth in it, nor did the waters of my wrath descend on it. There I will settle my servant Abram and I will establish my covenant with him and will bless his seed and be called by him the eternal God."</p>
--	---

(5) Populi autem inhabitantes terram cum initiassent edificare turrim, divisit Deus linguas eorum, et mutavit eorum effigies, et non cognovit unusquisque fratrem suum, nec audiebant singuli quique linguam proximi sui. Et sic factum est ut, dum edificatores ministris suis iuberent affere lapides, illi afferrent aquam. et si deposcerent aquam, illi afferrent stipulam, et sic intercisa cogitatione eorum cessaverunt edificare civitatem. Et dispersit eos Dominus inde super faciem totius terre. Et propterea vocatum est nomen loci illius Confusio, quoniam ibi Deus confudit linguas eorum, et inde dispersit eos in faciem totius terre.

(5) When the people inhabiting the earth had begun to build the tower, God divided up their languages and changed their appearances, and so they did not recognize each other nor did they understand each other's language. And so, when the builders would order their assistants to bring bricks, those would bring water; and if they requested water, they would bring straw. Thus, their plan was broken, and they stopped building the city. The Lord scattered them from there over the face of all the earth. For this reason the name of that place was called "Babel," because there God confounded their languages and from there scattered them over the face of all the earth.